

Metų žmogus

Lietuviai 2009 metų žmogumi išrinko prezidentę Dalią Grybauskaitę. Grybauskaitė tapo prezidente prieš pusmetį ir vis dar yra vienas populiariausių žmonių Lietuvoje.



Prezidentė Dalia Grybauskaitė - Lietuvos 2009 metų žmogus

Gal ji taip žmonėms patinka todėl, kad ji pragmatiška politikė. Pragmatiška, nes problemas sprendžia naudodama konkrečius faktus. Politikė, nes visur randa atdaras duris, randa [išeiti](#).

Prisiminkime, kokias problemas ji jau turėjo spręsti.

- Rusija atsisakė priimti pieną iš Lietuvos [pieninių](#). Ji būtų galėjusi pykti ant rusų, kad jie [baudžia](#) lietuvius. Bet tai nebūtų pragmatiška, nes neišspręstų problemos.

Vietoj to, ji prašė, kad Rusija aiškiai išdėstytų savo pieno reikalavimus. Tuo būdu, Lietuvos pieninės galėtų jų laikytis, jei norėtų (žr. ["Laikai vaikams" lapkr. numerį](#)).

Dabar daugelis tų firmų [patobulino](#) savo pieninių procesus ir vėl veža pieną į Rusiją.

- JAV [žiniasklaida](#) teigė, kad Lietuvoje veikė slapsti teroristų kalėjimai. Grybauskaitė būtų galėjusi pasipiktinti ir pareikšti, kad Lietuva niekada to nedarytų. Bet tai nebūtų pragmatiška, nes nebūtinai kitų valstybių žmonės ja tikėtų.



Prez. Grybauskaitė su savo buvusiu viršininku Europos komisijos prezidentu Joze Manuel Barroso

Vietoj to, ji pareiškė, kad taip galėjo atsitikti. Ji paprašė, kad seimas [ištirtų](#) šį klausimą. Seimas nutarė, kad tokie kalėjimai gal ir veikė Lietuvoje (žr. ["Laikai vaikams" sausio numerį](#)). Dabar kitos valstybės supranta, jog Lietuvai rūpi, kad jos valdžios atstovai teisingai elgtųsi.



Prez. Grybauskaitė su Baltarusijos prezidentu Lukašenka prieky Lietuvos prezidentūros

- Prieš tris metus buvo nuteisti žmonės, kurie [kurstė](#) žudyti neginkluotus lietuvius sausio 13. Bet dar du įtariami gyvena Baltarusijoje. Grybauskaitė pareiškė nuomonę, kad tie du taip pat turėtų būti patraukti į teismą.

Baltarusijos prezidentas Lukašenka sutiko bendradarbiauti tuo atžvilgiu.

Ką tu galvoji apie prezidentę Grybauskaitę? Gal kitą žmogų parinktum Lietuvos metų žmogum? Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org

Žodynėlis.

išeitis: veikimo būdas siekiant kokio nors tikslo, išsigelbėjimas; solution

pieninė: pieno priėmimo ar perdirbimo įmonė, vieta kur pienas procesuojamas prieš pardavimą; dairy, creamery

bausti: skirti ar vykdyti bausmę; to punish

patobulinti: padaryti geresnėmis; to improve

žiniasklaida: informavimo priemonės – spauda, radijas, televizija; communications media

ištyrinėti: patikrinti, ar tiesa; to investigate

kurstyti: raginti, skatinti ką nors daryti, veikti; to incite, to instigate